
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 7.VI.2020  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zmarłych z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków 

11.30 – (Jugów) – śp. Ryszard Porwisz i zmarłych z rodziny 
                                            PONIEDZIAŁEK – 8.6.2020r. 

  18.00 –  (Jugów) - śp. Maria Wiczkowska (od uczestników pogrzebu) 

                                                      WTOREK – 9.6.2020 r.  

17.15  – (Przygórze)- śp. Józef Robotecki  

 18.00 – (Jugów) – śp. Stefan Setlak (51) Emilia, Stanisława 

                                                    ŚRODA -  10.6.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Stanisław, Antonina, Krystyna , Łucja Żołnierczyk,  

                              Kazimierz Gadowski 
          CZWARTEK – 11.6.2020r.   BOŻE CIAŁO 

  8.45 – (Jugów) – śp. Grzegorz, Ludwika, Aleksander i zm. z rodz. Kocur.  

11.15 – (Przygórze) – śp. z rodziny Majger 

13.00 – (Jugów) – W intencji Natalii i Sławomira w 10 r. ślubu 

                            PIĄTEK – 12.6.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- W intencji budowniczych i ofiarodawców na Boże Ciało 

   18.00  – (Jugów)- W intencji budowniczych i ofiarodawców na Boże Ciało 
                                                     SOBOTA –13.6.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Janina, Władysław Antos 
                                         NIEDZIELA 14.6.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zmarłych rodziców 

11.30 – (Jugów) – śp. Paweł i zm. z rodz. Jaszczyszyn 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (38/127) Tata przywitał go bardzo 

serdecznie, a on był jakiś taki zawstydzony, poniżony i nie bardzo chciał z 

ojcem rozmawiać. Wydawało się, że w swoim domu mieszka ot tak pokątnie, 

bo mu na to pozwolono. Nie miał żadnego wpływu na co się działo w jego 

dawnym majątku.  Owszem rozmawiali, ale było wyczuć, że ta wizyta 

dawnego pracownika jest dla niego bardzo ciężka. Z wielkiego bauera stał 

się szarym, biednym  obywatelem w komunistycznej DDR, któremu 

pozwolono mieszkać we własnym domu.  Kilka chwil tam spędziliśmy, 

odwiedziliśmy nasze dawne mieszkanie, w którym mieszkali niemieccy, 

najemni rolnicy i czując, że nikt z naszej wizyty się nie cieszy, wróciliśmy na 

noc do kuzyna. Dla ojca też to było trudne przeżycie. Spędził tam tyle lat, 

wychowywał tam swoje dzieci, a teraz czuł się jak intruz. Jakby to była jego 

wina, że bauer, tak jak wszyscy mieszkańcy, dawniej bogatego bauerstwa, 

klepał biedę.  

Kończąc moją opowieść chcę powiedzieć, że czytając wspomnienia moich 

poprzedników, to życie moje było niewątpliwie inne niż tych, którzy zostali 

pod okupacją sowiecką. Nie można porównać naszego dzieciństwa. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Zamyślenia biblijne: 
Kim jest Bóg? Jaki On jest? To pytanie podstawowe nie tylko dla 

chrześcijanina, lecz dla każdego, który szczerym sercem poszukuje wiary. 

Można wierzyć w istnienie Boga, a jednocześnie nie mieć najmniejszej 

ochoty, by się Mu podporządkować. Udzielenie odpowiedzi na owe dwa 

pytania wydaje się tak ważne. Obraz Boga w człowieku powinien cały czas 

ewoluować. Czytania niedzieli Trójcy Przenajświętszej mogą właśnie w tym 

pomóc. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

I czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Przedstawiona w nim scena to 

odnowienie przymierza zawartego między Bogiem, a Mojżeszem na Synaju. 

Należy zwrócić uwagę na obraz Boga, jaki się w tej scenie pojawia. To Bóg 

miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność, a także życzliwy i 

skory do przebaczenia. Należy także pamiętać o tym, że jest Bogiem 

potężnym, który potrafi zmieniać losy narodów i Bogiem twardym, który 

wprowadzając w życie swoje plany niekoniecznie daje każdemu człowiekowi 

święty spokój, lecz stawia człowieka przed trudnymi wyzwaniami. 

 

   Czytania mszalne: 

       Pierwsze czytanie: Wj 34, 4b-6. 8-9  Bóg objawia się Mojżeszowi 

             Psalm: Dn 3, 52.  Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże 

           Drugie czytanie: 2 Kor 13, 11-13  Pozdrowienie w imię Trójcy Świętej 

       Ewangelia: J 3, 16-18  Bóg posłał swego Syna na świat 

 

        Wspomnienia liturgiczne: 

        poniedziałek – wspomnienie św. Jadwigi Królowej   

          wtorek – wspomnienie św. Efrema, diakona i doktora Kościoła  

środa – wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa 

            czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa     

(Boże Ciało)  

              sobota – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i dK                                               

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Onufry Wielki 
Żył na przełomie III i IV wieku w Egipcie.  Wykształcenie zdobył w 
klasztorze w Hermopolis, gdzie studiował filozofię i prawo oraz to, że 

całe dorosłe życie spędził na pustyni w pobliżu miasta Teby w Egipcie, 
naśladując w ten sposób św. Jana Chrzciciela. Onufrego odkrył i 
rozsławił św. Pafnucy, który przemierzając pustynię spotkał starca w 
resztkach odzienia, z opaską z liści na biodrach i długą, siwą brodą 
sięgającą kolan. Starzec wyznał mu, że żyje tu już ponad 60 lat, 
zjadając daktyle i zioła. W spisanej później historii św. Onufrego Pafnucy 
podaje legendę, że Onufrego również żywił codziennie anioł, a w każdą 

niedzielę przynosił mu Komunię św. Czując zbliżającą się śmierć, 
sędziwy już Onufry wezwał Pafnucego i zmarł na jego rękach. Miało to miejsce 12 
czerwca 380 albo 400 roku. Został pochowany w grocie skalnej. Jego kult bardzo 

szybko rozpowszechnił się na Wschodzie i w tamtejszych kościołach do dziś 
jest szczególnie czczony. Obecnie jego relikwie spoczywają w mieście Sutéra na 
Sycylii we Włoszech. Onufry jest czczony na Ziemi Kłodzkiej. Poświęcono mu 
m.in.: kaplice w Stroniu Śląskim (obok stadionu piłkarskiego) i Pisarach oraz figurę 

koło kaplicy św. Antoniego w Gorzanowie.  Kościół czci św. Onufrego 12 czerwca. 
Patron  mnichów, dorożkarzy, tkaczy, pielgrzymów i prawników. Opiekun bydła. 
Orędownik w sprawach wyboru małżonka i posiadania potomstwa. W ikonografii 
przedstawiany jest jako starzec z długimi włosami i brodą, przyjmujący Komunię z 
rąk anioła.  

Uroczystość Najświętszej Trójcy, którą dzisiaj obchodzimy, to jedno z 

najbardziej znaczących świąt w Kościele katolickim i przypada w I niedzielę 

po Zesłaniu Ducha św. Tajemnica Trójcy Przenajświętszej należy do 

największych tajemnic naszej wiary.  Wyznajemy i wierzymy, że jest Jeden 

Bóg, ale w Trzech Osobach.   Teologowie nauczają, że każda z Osób Trójcy 

św. ma inne zadanie do spełnienia. Bóg Ojciec świat stworzył. Syn Boży 

świat odkupił, a Duch św. go umacnia i uświęca. Duch św. jest więc 

najbardziej aktywną osobą Trójcy św. w odkupionym przez Jezusa Chrystusa 

Kościele. W ubiegłym tygodniu oddaliśmy cześć Trzeciej Osobie Trójcy 

Przenajświętszej, dziś obchodzimy uroczystość wszystkich Trzech Osób.                                                                                                                           

Boże Ciało to uroczystość, w czasie której oddajemy cześć Najświętszemu 

Ciału i Krwi Chrystusa. Po raz pierwszy była obchodzona w Belgii w Liege, w  

1246 roku. Od 1317 roku święto zostało ustanowione dla całego Kościoła. W 

Polsce zostało wprowadzone przez krakowskiego biskupa Nankera w 1320 

roku. Ciekawostką jest to, że biskup Nanker, na skutek różnych intryg 

politycznych, został następnie biskupem we Wrocławiu. Ideą tej uroczystości 

jest oddanie czci i szacunku Chrystusowi, ukrytemu w Najświętszym 

Sakramencie. W czasie procesji udajemy się do czterech ołtarzy i po 

odczytaniu fragmentu ewangelii, oraz krótkiej modlitwie, Najświętszym 

Sakramentem błogosławione są cztery strony świata i wszystkie domostwa 

znajdujące się na terenie parafii. W tym roku msza św. z procesją będzie w 

Jugowie o 8.45, a w Przygórzu o 11.15. 

Jaki dzień w Boże Ciało, takich dni potem niemało. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 7.VI.2020  –  NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są od poniedziałku do soboty a w 

Przygórzu we wtorek, czwartek i w piątek 

2. W czwartek przypada uroczystość Bożego Ciała. Msze św. są w 

następującym porządku; Jugów 8.45 – z procesją i 13.00  Przygórze – 11.15 

wraz z procesją  

3. W Uroczystość Bożego Ciała procesja w tym roku będzie w dół Jugowa i 

będzie trochę krótsza niż zawsze. Procesję zakończymy przy IV ołtarzu 

usytuowanym obok  numeru 34  

4. W Przygórzu procesja uda się w kierunku Osiedla i tam będzie 

usytuowany IV ołtarz 

5. Bardzo serdecznie zapraszam dzieci do sypania kwiatków na Boże Ciało.   

6. W piątek zarówno w Przygórzu, jak i w Jugowie msze św. będą 

odprawione w intencji budowniczych i ofiarodawców ołtarzy na Boże Ciało.  

7. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych 

  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. II 

Grzegorz OSIAL, stan wolny, zam. parafia Jugów 

Paulina STAROŚCIAK, stan wolny, zam. parafia Nowa Ruda 

                                                                                                        

Oktawa Bożego Ciała. Sama nazwa pochodzi od łacińskiego słowa Octavus 

(ósmy). Ze względu na ważność niektórych świąt ich obchód rozciągnięty był 

na kilka dni. Najwcześniej, bo w starożytności powstała oktawa 

Zmartwychwstania Pańskiego. Ci, którzy przyjęli chrzest w Wigilię Paschalną, 

przez cały tydzień chodzili w białych szatach do kościoła, na wspólną 

eucharystię. Ten uroczysty obchód kończono w następną, tzw. Białą 

niedzielę, a więc było to osiem dni codziennej, wspólnej modlitwy. Była także 

oktawa Zesłania Ducha św., a od VII w. oktawa Bożego Narodzenia. Gdy 

uroczystość Bożego Ciała zdobyła w świecie katolickim wielką popularność, 

zaczęto ją celebrować przez osiem dni, dla podkreślenia wielkiego znaczenia 

Eucharystii. Przez kolejne siedem dni, organizowano procesje wokół kościoła 

z Najświętszym Sakramentem, a w ósmym uroczyście kończono świętowanie 

modlitwą przy czterech ołtarzach, ustawionych wokół kościoła.  

Modlitwa za zmarłe mamy. Po raz kolejny modliliśmy się w naszej parafii 

za zmarłe mamy. W okolicach dnia matki na mszy św. o 11.30 gromadzimy 

się na mszy św., aby nie tylko wspominać, ale przede wszystkim modlić się 

za nasze mamy, które Pan Bóg poprosił na rozrachunek swojego życia. Po 

kazaniu, w czasie modlitwy wiernych,  ksiądz proboszcz wyczytywał z imienia 

i nazwiska zmarłe mamy, a ich dzieci i wnuki zapalały specjalną świecę 

pamięci, łącząc to z modlitwą o spokój ich duszy. Pomimo pandemii w tym 

roku parafianie zapalili 150 świec. Każda z nich symbolizowała jedną zmarłą 

mamę.  



  

 

  

  

 
 

  

 


